
Carmina Burana
Manifestationför möte & mångfald 

10, 11, 12 Novenber 2017

Hösten 2017 kommer körerna i By Folkärna och Avesta Grytnäs pastorat att framföra två 
föreställningar, samt öppet genrep, av körverket Carmina Burana i Folkärna kyrka. 

Carmina Burana uruppfördes 1937 under nazitysk-
land och är ett profant, icke-kyrkligt verk av Carl 
Orff. Orff tonsatte latinsk lyrik från 11-1200. Texterna 
speglar människans öde och handlar om det som är 
gemensamt för oss alla, oberoende av tid, kultur och 
religion: kärlek, smärta, naturen, sorg och längtan. 
Livsbejakelse-trots allt, är ett budskap som genomsy-
rar verket. Det mest kända stycket heter O Fortuna, 
som många brukar känna igen. 

Vår önskan är att göra Carmina Burana till något mer 
än bara ett körverk, att samla så många människor 
som möjligt i publiken, med olika kulturer och religi-
oner, för en gemensam kulturupplevelse. Vi vill göra 
verket som en manifestation för möte och mångfald. 

Varje vecka samlas ca 350 körsångare i vår körverk-
samhet och vi vill göra något positivt utifrån detta. 
Hundratalet vuxna körsångare kommer att inta 
Folkärna kyrka denna helg, liksom fyrtiotalet barn 
och unga, dansare, eldslukare samt stor orkester. Vi 
gör detta i en anda där möte och mångfald ses som en för-
utsättning för en fredligare värld.

Delar av verket kommer att gestaltas i dans av Gracefool 
Collective som består av 4 dansare, två från England och 
två från Sverige (en med rötter från Avesta.) Förutom att 
gestalta delar av verket sceniskt, kommer de också att arbe-
ta med våra barn och ungdomskörer. 

Folkärna kyrka rymmer ca 500 besökare. Vi hoppas på en 
fullsatt kyrka av människor från olika kulturer, olika län-
der, olika religioner där vi kan samlas i synen på möte och 
mångfald som en tillgång för mänskligheten.

 

För att det här ska få den bredd och den genomslagkraft som 
vi önskar, vill vi sprida informationen om manifestationen 
till så många som möjligt i Avesta kommun. Enskilda per-
soner, företag, internationella grupper, ja alla som vill slå ett 
slag för styrkan i möte och mångfald. Att kunna mötas över 
olika gränser är kanske mänsklighetens största uppgift idag?

Ju fler vi är som vågar se varandra och se möte och 
mångfald som en möjlighet, desto bättre förutsättning-
ar har vi att motverka oro, rädsla och misstänksamhet. 
De uråldriga texterna i Carmina Burana pendlar mel-
lan förtvivlan och hopp över tillvaron, men uttrycker 
allra mest längtan efter kärlekens ansikte. 

”Vårens ansikte – människans själ –
uppmanar till kärlek.”

(Ur Carmina Burana)

Ingen kan göra allt, men alla kan göra något. Vi 
hoppas och önskar att vi är många som sluter upp 
i Folkärna kyrka november 2017. Vill du veta mer, 

eller har frågor, kontakta oss gärna! 

Helene Thunberg, kantor i By Folkärna:
 thunbergslund@hotmail.com

Anna Risberg, musikpedagog i Avesta Grytnäs:
anna.risberg@svenskakyrkan.se

Biljettpris: 100 kr 
Går till omkostnader för manifestationen.


